GRUNDFOS ABWASSER
SEG
Schneidwerkpumpen zur
Abwasserförderung
SEG Schneidwerkpumpen wurden speziell für den Einsatz in Druckentwässerungssystemen entwickelt. Sie fördern
häusliches, gewerbliches oder industrielles Schmutzwasser mit Fäkalien zur nächstgelegenen Kanalisation oder zum
Klärwerk. Grundfos SEG Pumpen sind mit einem Schneidsystem ausgerüstet, das die mitgeführten Feststoffe so
zerkleinert, dass diese auch durch Rohrleitungen mit einem geringen Durchmesser kostengünstig und zuverlässig

Produktübersicht
> SEG Pumpen in Verbindung mit Grundfos Pumpstationen
> Typenschlüssel
Liftstation PE 08.50
> Korrosionsfester Schacht aus HDPE
> Auftriebssicher durch konstruktive
Formgebung
> Leichter Einbau durch geringes Eigen-
gewicht
> Komplett installationsfertig
> Einzel- und Doppelanlage
Steuergerät LC 107 /LCD 107
> Einfache Handhabung durch
kompakten Aufbau
> Betriebssicher
> Zuverlässig durch separate Stör- und
Hochwassermeldung
Pumpentyp Abmessungen Gewicht
[50 Hz]         [kg]
A D E G H U X Y
SEG.40.09.(Ex.)2.1.502 458 71 257 214 99 536 374 424 38
SEG.40.09.(Ex.)2.50B 458 71 257 214 99 536 374 424 38
SEG.40.12.(Ex.)2.1.502 458 71 257 214 99 536 374 424 38
SEG.40.12.(Ex.)2.50B 458 71 257 214 99 536 374 424 38
SEG.40.15.(Ex.)2.50B 458 71 257 214 99 536 374 424 38
SEG.40.26.(Ex.)2.50B 527 60 292 254 117 615 410 460 57
SEG.40.31.(Ex.)2.50B 567 60 292 254 117 655 410 460 65
SEG.40.40.(Ex.)2.50B 567 60 292 254 117 655 410 460 65
Feld Beschreibung
1. Baureihe SE Grundfos Abwasserpumpen
2. Werkstoff [ ] (Standard, Grauguss)
3. Laufradtyp G Schneidwerk im Pumpeneinlauf
4. Max. Kugeldurchgang [ ] [mm] (nicht relevant für SEG Pumpen)
5. Druckanschluss 40 [mm]
6. Leistungsabgabe 11 P2/100 [W]
7. Ausrüstung der Pumpe [ ] (Standard, keine Ausrüstung)
8. Installationstyp [ ] Eingetaucht ohne Kühlmantel
9. Ex-Ausführung Ex Die Pumpe ist nach der angegebenen Norm konstruiert.
[ ] Allgemeine Ausführung der eingetauchten Abwasserpumpen
10. Polpaarzahl Angabe der Motordrehzahl bei
2 2-polig 3000
4 4-polig 1500
11. Stromart 1 Einphasenmotor
[ ] Drehstrommotor
12. Netzfrequenz 5 50 Hz
13. Spannung und 02 230 V, direkt
Anlaufart 0B 400-415 V, direkt
SE G .40 .11 .Ex .2 .1 .5 02
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Pumpentyp Leistung Spannung Nennstrom [A] Drehzahl Druckstutzen [PN 10] Produktnummer
P1 /P2 [50 Hz]        Nennstrom  Anlaufstrom [min-1]             Pumpe          Kupplungsfuß
[kW]            IN IA
SEG.40.09.Ex.2.1.502 1,4 / 0,9 1 x 230 V 6,1 38 2890 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 58 94
SEG.40.09.Ex.2.50B 1,4 / 0,9 3 x 400 V 2,6 21 2860 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 58 98
SEG.40.12.Ex.2.1.502 1,8 / 1,2 1 x 230 V 8,2 38 2820 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 59 02
SEG.40.12.Ex.2.50B 1,8 / 1,2 3 x 400 V 3,1 21 2750 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 59 06
SEG.40.15.Ex.2.50B 2,3 / 1,5 3 x 400 V 3,8 21 2700 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 59 10
SEG.40.26.Ex.2.50B 3,7 / 2,6 3 x 400 V 5,3 33 2870 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 59 14
SEG.40.31.Ex.2.50B 3,9 / 3,1 3 x 400 V 6,3 43 2900 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 59 16
SEG.40.40.Ex.2.50B 5,2 / 4,0 3 x 400 V 8,2 43 2830 DN 40/50 Rp 11/2 96 07 59 18
0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 Q [l/s]
0
5